
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«04» октября 2021 года       № 209-11-1052 

 

 

О сроках, местах и порядке регистрации 

для участия в написании итогового 

сочинения (изложения) в 2021-2022 

учебном году  

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области 

от 01 октября 2021 года № 2711 « О сроках, местах и порядке регистрации для 

участия в написании итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2021-2022 учебном году», с целью организованного 

проведения итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году на 

территории Ракитянского района   

приказываю: 

1. Принять к исполнению приказ департамента образования 

Белгородской области от 01 октября 2021 года № 2711 « О сроках, местах и 

порядке регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) на 

территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году» (прилагается). 

2. Заместителю начальника отдела оценки качества образования 

МКУ «Центр оценки качества образования» Т.В. Гончаровой довести до сведения 

руководителей общеобразовательных учреждений: 

2.1. Сроки регистрации для участия в написании итогового сочинения 

(изложения): 

- до 17 ноября 2021 года для участия в написании итогового сочинения 

(изложения) 1 декабря 2021 года; 

- до 19 января 2022 года  для участия в написании итогового сочинения 

(изложения) 2 февраля 2022 года; 

-до 20 апреля 2022 года для участия в написании итогового сочинения 

(изложения) 4 мая 2022 года. 

2.2. Порядок регистрации для участия в написании итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году  

(приложение 1 приказа департамента образования области от 01 октября 2021 года 

№ 2711). 

 3. Старшему специалисту отдела оценки качества образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» А.М. Федутенко разместить на 

официальном сайте управления образования администрации Ракитянского района 

приказ департамента образования области от 01 октября  2021 года № 2711. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения 

приказ департамента образования области от 01 октября  2021 года № 2711. 



3.2. Ознакомить под подпись с приказом департамента образования 

области от 01 октября 2021 года № 2711 участников экзаменов, а также их 

родителей (законных представителей). 

3.3. Организовать регистрацию на участие в написании итогового 

сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» В.Н. Ткачева. 

 

 

               И.о. начальника 

         управления образования 

администрации Ракитянского района                И.Н. Кутоманова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гончарова Тамара Владимировна 

8 (47 245) 57-4-98 


